Показатели
	2023г. отчет
	2024г. отчет
	2025г. оценка
	прогноз

	2026г.
	2027г.
	2028г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11. 2025                                                                                                                  № 15
с. Зимино
Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и внесении в сельский Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026-2028 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1.  Одобрить прогноз социально-экономического развития               муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2.  Внести в Зиминский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и иные документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.

        3. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации Зиминского сельсовета от 11.11.2024 № 26 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов и внесении проекта бюджета муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2025 год».

Глава Администрации сельсовета                                                       А.Г. Джаназян

	                                                                                                                                                   Одобрен

                                                                                                                                                   постановлением Администрации

                                                                                                                                                   сельсовета от 07.11.2025 № 15

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет

Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2023г. отчет
	2024г. отчет
	2025г. оценка
	прогноз

	2026г.
	2027г.
	2028г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек
	355
	344
	334
	340
	345
	350
	353
	355
	360

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-7,3
	-7,5
	-24,0
	-7,4
	-6,8
	-6,5
	-6,2
	-6,5
	-6,2

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения
	11,0
	16,5
	0,0
	8,3
	8,0
	8,2
	8,5
	8,2
	8,5

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения
	18,3
	16,5
	24,0
	10,6
	11,0
	11,0
	10,5
	11,0
	10,5

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-8,2
	-8,2

	-2,7
	+2,7
	          +2,8
	+3,0
	+3,5
	+3,0
	+3,5

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек
	167
	167
	167
	167
	168
	167
	168
	167
	168

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек
	3
	2
	4
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей

	23600
	23600
	23700
	23700
	24500
	23700
	24500
	23700
	24500

	4
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году

	110,6
	110,6
	110,7
	110,7
	110,9
	110,7
	110,9
	110,7
	110,9

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	1876,90
	1250,5
	1253,0
	1279,2
	1279,2
	1302,7
	1302,7
	1343,6
	1343,6

	3
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	1649,6
	1036,7
	1042,0
	1065,4
	1065,4
	1088,5
	1088,5
	1123,4
	1123,4

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	61,0
	61,0
	61,0
	49,5
	49,5
	52,5
	52,5
	55,5
	55,5

	6
	налоги на совокупный доход, тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	            0,0
	0,0

	7
	в том числе:

	8
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	налог на имущество, тыс. рублей
	1588,6
	975,7
	981,0
	1015,90
	1015,9
	1036,0
	1036,4
	1067,9
	1067,9

	12
	в том числе:

	13
	налоги на имущество физ. лиц, тыс. рублей
	49,1
	49,1
	49,1
	50,1
	50,1
	50,3
	50,3
	55,3
	55,3

	14
	земельный налог, тыс. рублей
	1539,5
	926,6
	931,9
	965,80
	965,8
	985,7
	985,7
	      1012,6
	1012,6

	15
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей
	227,3
	213,8
	211,0
	213,8
	213,8
	214,2
	214,2
	220,2
	220,2

	16
	в том числе:

	17
	аренда земли, тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района (города), тыс. рублей
	3145,0
	1320,90
	2183,40
	2056,9
	2056,9
	2043,0
	2043,0
	2102,1
	2102,1

	19
	Прочие безвозмездные поступления, включая перечисления от других уровней власти, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет, тыс. рублей
	0
	               0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Всего доходов бюджета сельсовета, тыс. рублей
	5021,90
	5571,40
	3436,40
	3336,10
	3336,10
	3345,7
	3345,7
	3445,7
	3445,7

	22
	Расходы

	23
	Расходы   бюджета сельсовета-   всего, тыс. рублей
	4230,40
	3163,50
	3436,40
	3336,10
	3336,10
	3345,7
	3345,7
	3445,7
	3445,7

	24
	из них:

	25
	общегосударственные вопросы, тыс. рублей
	2060,50
	2414,0
	2767,2
	2703,20
	2703,20
	2677,2
	2677,2
	2715,2
	2715,2

	26
	национальная оборона, тыс. рублей
	104,1
	100,6
	118,1
	126,8
	126,80
	130,4
	130,4
	135,0
	135,0

	27
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность, тыс. рублей
	16,6
	23,3
	48,6
	39,6
	39,6
	39,6

	39,6
	43,7
	43,7

	28
	национальная экономика, тыс. рублей
	156,7
	270,8
	108,8
	34,8
	34,8
	31,8
	31,8
	40,1
	40,1

	29
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. рублей
	1791,2
	257,8
	283,6
	292,5
	292,50
	292,5
	292,5
	332,0
	332,0

	30
	охрана окружающей среды, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31
	образование, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	культура, кинематография, тыс. рублей
	101,3
	83,8
	96,2
	92,8
	92,8
	93,8
	93,8
	97,8
	97,8

	33
	средства массовой информации, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34
	здравоохранение, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	физическая культура и спорт, тыс. рублей
	0
	13.2
	13,9
	13,7
	13,7
	14,0
	14,0
	14,7
	14,7

	36
	межбюджетные трансферты

	57,0
	71,0
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	         78,0
	78,0
	78,0

	37
	условно утвержденные расходы

	          32,7
	          32,7
	          66,4
	66,4
	67,2
	          67,2

	Строительство

	1
	Введено в действие общей площади жилых домов в расчете на 1000 населения, кв.м

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие социальной сферы

	1
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, человек, человек
	46
	50
	47
	50
	50
	50
	50
	50
	50